
 

ARBETSMARKNADSFÖRVALTNINGEN 
SOCIALFÖRVALTNINGEN 

 

      AMN  
DNR: 1.7-0097/2011  

SID 1 (3) 
2011-05-20 

 

106 64 Stockholm. Swedenborgsgatan 20 

Telefon 08 508 25 000 

karin.eriksson-bech@saf.stockholm.se www.stockholm.se 
 

Handläggare: Karin Eriksson Bech 

Telefon: 08 508 25 468 

 

Till 

Arbetsmarknadsnämnden 

Ansökan om medel från Järvalyftet   

 

Förslag till beslut. 

1. Arbetsmarknadsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att slutföra och 

lämna in ansökan om medel från Järvalyftet till den uppsökande delen av 

projektet Merit på Järvafältet för åren 2011-2012. 

2. Arbetsmarknadsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att slutföra inledda 

diskussioner med stadsdelen Skärholmen och Söderortsvisionen om ett 

uppsökande arbete även i Skärholmen, och att vid behov komplettera 

ansökan avseende Merit med ansökan om medel även för uppsökande 

arbete i Skärholmen till en sammanlagd omfattning om högst 8 mnkr.        

 

 

 

Gillis Hammar   Charlotte Svensson 

Förvaltningschef   Förvaltningschef   Helene Bengtson 

              Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Järvalyftet är samverkanspart i ungdomsprojektet Merit och har under 2010 

medfinansierat det uppsökande arbetet i projektet då Jobbtorg Stockholm inte haft 

uppdrag eller medel att bedriva uppsökande verksamhet. Under 2010 bidrog 

Järvalyftet med 2 mnkr till det uppsökande arbetet i projektet. Den uppsökande 

delen bedrivs på Järvafältet. Om det uppsökande arbetet ska kunna fortsätta på 

samma sätt under de återstående två åren av projektet är det nödvändigt att medel 

tillförs för stadens medfinansiering även fortsättningsvis. Samtidigt har även 

Skärholmen kontaktat förvaltningen och även söderortsvisionen med en förfrågan 

om en liknande insats skulle kunna bedrivas i Skärholmen. Detta behöver dock 

ytterligare vidareutvecklas innan kostnaden kan bedömas. Förvaltningen föreslår 

därför att nämnden ger förvaltningen i uppdrag slutföra planeringen och lämna in 

en ansökan till Järvalyftet och Söderortsvisionen.     
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom arbetsmarknadsavdelningen.  

 

Bakgrund 

Jobbtorg Stockholm bedriver med stöd av europeiska socialfonden 

ungdomsprojektet Merit. I projektet finns en uppsökande del som vänder sig till 

ungdomar på Järvafältet som idag står utanför skola och arbetsliv. Ungdomarna är 

i åldern 16-24 år. 

 

Alla socialfondsprojekt förutsätter att projektägaren medfinansierar projektet med 

60 %. I de projekt som staden driver och som vänder sig till 

försörjningsstödstagare är det oftast deltagarnas försörjningsstöd som utgör hela 

eller stora delar av stadens egenfinansiering.  

Eftersom den uppsökande delen av Merit vänder sig till unga som inte har 

försörjningsstöd, innebär det att staden måste finansiera sin del med kontanta 

medel. Jobbtorg Stockholm har hittills inte haft ansvar för eller tilldelats några 

medel för att bedriva uppsökande verksamhet.  I budget för 2011 har förvaltningen 

fått ett utökat ansvar för gruppen 16-19 år, men några medel har ännu inte följt 

med detta uppdrag. För gruppen 20-24 år har nämnden inget uppsökande ansvar. 

   

Det står dock klart att det på Järvafältet är mycket angeläget att nå den gruppen 

unga som står utanför både skola och arbetsliv. Det uppsökande arbetet i Merit 

utvecklades därför på initiativ av framförallt Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning, 

och i samverkan med Järvalyftet. 

 

I samband med att ansökan om socialfondsmedel lämnades in ansökte 

förvaltningen om medel från Järvalyftet för medfinansiering av det uppsökande 

arbetet. Ansökan uppgick till 6 mnkr för hela projekttiden som är tre år. 

Förvaltningen beviljades medel för 2010 med 2 mnkr. Det var vid det tillfället 

oklart på vilket sätt Järvalyftet skulle komma att fortsätta efter 2010. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser det som nödvändigt att medel tillförs för 2011 och 2012 för att 

det uppsökande arbetet ska kunna fortsätta i Merit. Under förutsättning att 

verksamheten ska ha samma omfattning behövs det ca 4 mnkr för resterande 

projekttid. 

 

Därutöver har stadsdelen Skärholmen tagit kontakt med förvaltningen för att 

diskutera förutsättningarna för en motsvarande insats i Skärholmen. Det är ännu 
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inte klart hur detta skulle läggas upp, men under juni månad ska detta planeras 

vidare. Stadsdelen har varit i kontakt med Söderortsvisionen för att höra om 

möjligheterna att få ekonomiskt stöd för uppsökande verksamhet även i 

Skärholmen. Även detta ska diskuteras vidare under juni månad. Kostnaderna för 

detta är idag svåra att beräkna men kan knappast komma att överstiga kostnaderna 

för verksamheten på Järvafältet. 

 

Förvaltningen föreslår mot bakgrund av ovanstående att förvaltningen får i 

uppdrag att slutföra planeringen med Skärholmens stadsdelsförvaltning och 

därefter slutföra en ansökan till Järvalyftet/Söderortsvisionen om högst 8 mnkr för 

uppsökande arbete på Järvafältet och i Skärholmen under åren 2011 och 2012. 

     


